PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    21.01.2020                                                                                                   №    15
с. Солтон
Об утверждении плана
правотворческой деятельности
Администрации  Солтонского
района Алтайского края на 2020 год
          Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Солтонского район Алтайского края, с целью совершенствования работы по формированию нормативно-правовой базы Администрации Солтонского района Алтайского края, постановляю:

         1. Утвердить план правотворческой деятельности Администрации Солтонского района Алтайского края на 2020 год (Приложение 1).

   2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Солтонского района.

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Администрации Солтонского  района Л.П. Харламову

Глава  Солтонского  района                                                     М. П. Лудцев

Согласовано:

Начальник  юридического отдела
Администрации Солтонского  района

Каширина О.В.

Приложение

                                                                                 к постановлению

                                                                                Администрации Солтонского

                                                                                района

                                                                                от 21.01.2020 года №

П Л А Н

правотворческой деятельности Администрации Солтогнского  района

 на 2020 год

Раздел I. Организационные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения

	1
	Изучение опыта правотворческой деятельности органов местного самоуправления других муниципальных образований (районов, городов)
	в течение года

	2
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию федерального законодательства, законов Алтайского края
	в течение года

	3
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
	по мере необходимости в соответствии с требованиями действующего законодательства

	4
	Разработка и представление на рассмотрение районному Совету народных депутатов проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию представительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	5
	Разработка и представление на рассмотрение главе района проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	по мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства

	6
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	В срок, не превышающий 10 рабочих дней с момента поступления документа

	7
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых  районным Советом народных депутатов  и Администрацией района, и их текстов (на электронном и бумажном носителях) в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 15 рабочих дней со дня официального опубликования муниципального НПА

	8
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию районным Советом народных депутатов и Администрацией района, в прокуратуру  Солтонского  района
	В течение 10 рабочих дней со дня принятия

	9
	Анализ проектов муниципальных нормативных правовых актов, поступивших в Администрацию района  в порядке правотворческой инициативы
	В течение 10 рабочих дней со дня поступления

Раздел II. Мероприятия по разработке и принятию муниципальных нормативных правовых актов
	№
п/п
	Рабочее название проекта муниципального        нормативного правового акта
	Сроки
представления на рассмотрение

	1.
	Внесение изменений и  дополнений  в Устав   муниципального образования Солтонский район Алтайского края
	в течение года, по мере необходимости и в соответствии с требованиями действующего законодательства

	2
	Внесение изменений  и дополнений в административные  регламенты  по предоставлению муниципальных услуг
	I квартал,  по мере необходимости   в соответствиями  с требованиями  действующего законодательства

	3
	О признании утратившими  силу  некоторых постановлений  Администрации Солтонского района
	I квартал,  по мере необходимости   в соответствиями  с требованиями  действующего законодательства

	4
	Отчет главы Солтонского района «О деятельности Администрации района по социально-экономическому развитию района за 2019  год»
	март 2020

	5
	Актуализация Положений об отделах Администрации Солтонского района
	II квартал, по мере необходимости

	6
	О внесении изменений в некоторые решения  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края  в связи с изменением действующего законодательства
	II квартал,  по мере необходимости   в соответствиями  с требованиями  действующего законодательства

	7
	Принятие муниципальных программ в новой редакции
	III квартал-

 IV квартал,  срок действия которых заканчивается  в 2020 году

	8
	Об установлении коэффициентов для расчета арендной платы за использование  земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	III квартал

	 9
	О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов  «О районном бюджете  на 2020 год»
	по мере необходимости

	10
	О районном бюджете  муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2021 год
	IV квартал

	11
	Об утверждении плана района   на 2021 год
	IV квартал